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Młodzieży Polska!

Przed oczy Twoje stawiamy sprawę przykrą, na 
którą jednak wzrok społeczeństwa w tej chwili historycz
nej, tak ważnej dla zmartwychwstającej ze stuletniej nie
woli Ojczyzny naszej, bacznie zwrócony być winien.

Młodzieży Polska! patrz pilnie na tych, którzy by 
Cię pragnęli pchnąć na drogę nierozważnych kroków.

Utrzymanie przy życiu naszych wyższych uczelni 
jest naszym pierwszorzędnym interesem narodowym, a za
chowanie równowagi i uchronienie się od wszelkich czy
nów, które by mogły psuć ciężką pracę budowy państwa 
polskiego, jest mimo wszelkich przeszkód i trudności, mi
mo okoliczności nad wyraz ciężkich, naszym obowiąz
kiem, za którego niewypełnienie odpowiadać będziemy 
przed przyszłymi pokoleniami.

Żywiołem w Polsce, najbardziej niechętnym budowie 
niepodległego państwa polskiego, żywiołem którego interes 
narodowy jest wprost sprzeczny z powstaniem niepodległej 
i silnej Polski, jest naród Żydowski, zorganizowany mocno, 
spoiście, jednolicie, stanowiący żywioł karny, kierowany 
ręką swego nacjonalizmu, rozmaite formy i szyldy przy
bierającego, we wszystkich naszych grupach i partjach 
mającego swoich ludzi.

Ci, którzy są przeciwni powstaniu państwa polskiego, 
uważają też za jeden ze środkow do obalenia całej, tak 
ciężko odbudowującej się państwowości polskiej, utrzyma
nie fermentu wśród młodzieży, doprowadzenie do zamknięcia 
naszych wyższych uczelni i rozproszenie polskiej młodzieży 
akademickiej po świecie

Żydzi zasymilowani, wchodzący do polskich korpo
racji studenckich, są przez pól Polakami, przez pół Ży
dami, silniej jednak zrośnięci są — silą wychowania, tra-



dycji, związków rodzinnych i t. d., z narodowym intere
sem żydowskim, niż z polskim. Mimo to przy każdej 
okazji, kiedy młodzież polska powziąć ma ważne decyzje, 
wysuwają się na czoło żydzi i na decyzje nasze wywierają 
wpływ, któremu my wbrew swym interesom ulegamy.

Wśród młodzieży radykalnej, pozakorporacyjnej, Ży
dzi stanowią też 'element kierujący i już otwarcie nieprzy
chylne dla państwowości polskiej zajmują stanowisko. Stu
dent, który rzuconem na wiecu hasłem: .Niemcy nam 
cisnęli rękawicę, my ją podejmujemy", pociągnął młodzież 
polską do dalszego strejku, jest również Żydem. Tymcza
sem —  powtarzamy to — niedopuszczenie do zamknięcia 
naszych wyzszych uczelni i zachowanie równowagi przez 
młodzież polską, stanowiącą doniosły czynnik polityczny, 
posiada dla nas w tej chwili olbrzymią doniosłość.

Nie przez antysemityzm sprawę tę podnosimy, bo 
uznajemy prawa narodu i nacjonalizmu żydowskiego do 
obrony swoich interesów, ale chcemy, abyśmy sobie 
wszyscy uświadomili grę polityczną, zorganizowanego ży
wiołu żydowskiego, wrogiego powstawaniu państwa polskie
go i pragnącego za wszelką cenę, przez, wpływ na wszyst
kie nasze grupy i partje polityczne, sparaliżować i zniwe
czyć państwo-twórczą robotę naszą.

W imię polskiego interesu narodowego wzywamy 
młodzież polską, by nie dopuściła do rozbicia naszych 
wyższych uczelni i nie dała się pociągnąć hasłom, które 
nam tylko na złe wyjść mogą.
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Niepodległościowcy.


